ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SONG AN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /TB-UBND                  Song An, ngày       tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng trong năm 2024

Thực hiện Thông báo số 238/TB-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã An Khê về việc nghỉ lễ, tết đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động; treo cờ Tổ quốc chào mừng trong năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã thông báo về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng trong năm

2024, cụ thể như sau:

Các cơ quan, đơn vị và hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ, tết

như sau:

1. Tết Dương lịch: Treo cờ từ chiều ngày 31/12/2023 đến hết ngày

01/01/2024.

2. Tết Âm lịch: Treo cờ từ chiều ngày 09/02/2024 đến hết ngày 12/02/2024.

3. Kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975 -

17/3/2024): Treo cờ từ chiều ngày 16/3/2024 đến hết ngày 17/3/2024.

4. Kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2024) và 138 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 -

01/5/2024): Treo cờ từ chiều ngày 29/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024.

5. Kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2024): Treo cờ từ chiều ngày 18/5/2024 đến hết ngày 19/5/2024.

6. Kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2024)

và Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2024): Treo cờ từ chiều ngày 18/8/2024 đến hết

ngày 19/8/2024 và từ chiều ngày 01/9/2024 đến hết ngày 02/9/2024.

7. Đối với các ngày lễ, kỷ niệm, sự kiện chính trị lớn của Trung ương và của

tỉnh trong năm 2024, nếu có thông báo treo cờ Tổ quốc sẽ thực hiện theo hướng

dẫn của tỉnh, thị xã và có thông báo sau.

Nhận được thông báo này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng

các thôn, làng triển khai thực hiện, thông báo rộng rãi cho Nhân dân biết và treo cờ

Tổ quốc đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể xã;

- Trạm y tế xã;

- Chi bộ các thôn, làng;

- Trưởng các thôn, làng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:54:58+0900
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Lê Tiến<tiennl.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:57:20+0900
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:57:52+0900
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:58:01+0900
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:58:06+0900
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!